

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.841/2020

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.2 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ತುಕಾರಾಮ ಭೀಮಪ್ಪಾ ದಾಸ್ಪನವರ
ವಯಸ್ಸು - 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಶೇತ್ರಿ
ವಾಸ - ಕಲಾರಕೊಪ್ಪ

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ.ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 01 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ರೇಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಸಂಗಡ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ರೇಡ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೆಳವಂಕಿ ಬಸ್ಸಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ.ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 19-11-2019ರಂದು ಅಬಕಾರಿ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಅಬಕಾರಿ ಉಪಅಧೀಕ್ಷಕರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಮೆಳವಂಕಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಕಡೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಚೀಲಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚೀಲವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಾಲ್ಟಾ ವಿಸ್ಕಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ 02 ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು , ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 96x90 ಎಂಎಲನಂತೆ ಒಟ್ಟು 192 ಟೀಟ್ರಾಪ್ರಾಕೇಟಗಳು ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಓರಿಜನಲ ಚಾಯ್ನು ವಿಸ್ಕಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ 02 ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು, ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 96x90 ಎಂಎಲ ನಂತೆ ಒಟ್ಟು 192 ಟೀಟ್ರಾಪ್ರಾಕೇಟಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನ ನಂ ಕೆಎ-27 ಎಲ-9649

ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಸಿಲ್ವರ್ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಣ್ಣದ ಹಿರೋಹೊಂಡಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲಾ 8x90 ಎಂಎಲನಂತೆ 32x90 ಎಂಎಲನಷ್ಟು ಟೆಟ್ರಾಪ್ಯಾಕೇಟಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರಿಸಿ ಅರಗಿನ ಸೀಲಿನಿಂದ ಸೀಲ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅವರ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.841/2020
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.3 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ರಾಮಸಿದ್ದ ರಾಯಪ್ಪ ಚಿಗಡೊಳಿ
ವಯಸ್ಸು - 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಶೇತ್ರಿ
ವಾಸ - ಮೆಳವಂಕಿ

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ.ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 01 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ರೇಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಸಂಗಡ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲಯಾವುದೇ ರೇಡ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೆಳವಂಕಿ ಬಸ್ಸಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೆನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ.ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 19-11-2019ರಂದು ಅಬಕಾರಿ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಅಬಕಾರಿ ಉಪಅಧೀಕ್ಷಕರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಮೆಳವಂಕಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಕಡೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಚೀಲಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚೀಲವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಾಲ್ಟಾ ವಿಸ್ಕಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ 02 ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು , ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 96x90 ಎಂಎಲನಂತೆ ಒಟ್ಟು 192 ಟೇಟ್ರಾಪ್ಯಾಕೇಟಗಳು ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಓರಿಜನಲ ಚಾಯ್ ವಿಸ್ಕಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ 02 ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗಳು, ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ 96x90 ಎಂಎಲ ನಂತೆ ಒಟ್ಟು 192 ಟೇಟ್ರಾಪ್ಯಾಕೇಟಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನ ನಂ ಕೆಎ-27 ಎಲ-9649

ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಸಿಲ್ವರ್ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಣ್ಣದ ಹಿರೋಹೊಂಡಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲಾ 8x90 ಎಂಎಲನಂತೆ 32x90 ಎಂಎಲನಷ್ಟು ಟೆಟ್ರಾಪ್ರಾಕೇಟಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರಿಸಿ ಅರಗಿನ ಸೀಲನಿಂದ ಸೀಲ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅವರ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.